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Elektronowy wskaźnik strojenia
Patent trwa od dnia 12 czerwca 1957 r.

Wynalazek dotyczy specjalnej lampy, rbędą-
cej elektronowym wskaźnikiem dostrojenia
obwodów.

We wskaźnikach elektronowych normalnej
wielkości jako powierzchnię wskaźnikową
stosuje się powierzchnię czołową banki. Ukł^d
taki jest jednak nieodpowiedni dla lamp mi¬
niaturowych, gdyż po pierwsze użyteczna po¬
wierzchnia wskaźnikowa jest zbyt mała, a po
drugie resztka obtopionej rurki próżniowej
znajduje się właśnie na powierzchni czołowej.
W lampach subminiaturowych wspomniane
trudności są jeszcze większe, a wykorzystanie
powierzchni czołowej bańki do wskazywania
jest w ogóle niemożliwe.

Wynalazek ma na celu usunięcie wspomnia¬
nych trudności w elektronowych wskaźnikach
strojenia miniaturowych i subminiaturowych.

Wskaźnik elektronowy według wynalazku
jest znamienny tym, że powierzchnię wskaźni¬
kową stanowi warstewka fluoryzująca, nałożo¬

na bądź bezpośrednio na ściance bańki, bądź
też na ściance oddzielnego ekranu, umieszczo-
go wewnątrz bańki równolegle do jej osi i wy¬
konanego z materiału przezroczystego, przy
czym między"warstewką fluoryzującą i ukła¬
dem katodowym lampy jest umieszczona ano¬
da. Anoda lampy jest wykonana jako samo¬
dzielna elektroda w postaci siatki lub .innej
podobnej konstrukcji albo też jest nałożona
na warstewkę fluoryzującą metodą metalizacji.
W obu przypadkach osiąga się wielokrotnie
większą powierzchnię wskaźnikową niż ta, ja¬
ką można mieć na powierzchni czołowej lam¬
py-

Na rysunku uwidoczniono przykład wykona¬
nia elektronowego wskaźnika według wyna¬
lazku.

Na wewnętrznej powierzchni bańki 1 (fig. 1)
jest nałożona warstewka fluoryzująca. Na osi
bańki jest umieszczony zwykły układ katodo¬
wy 4, który tak samo jak anoda £/ położona



między katodą i warstwą fluoryzującą, jest
połączony z nóżkami tf, umocowanymi na dol¬
nej części bańki.

Fig. 2 przedstawia przykład wykonania, w
którym warstewka fluoryzująca nie jest umie¬
szczona bezpośrednio na ściance bańki, lecz na
oddzielnym przezroczystym ekranie cylindry¬
cznym. Podczas strojenia ukazują się na fluo¬
ryzującej warstwie świecące pasma o zmiennej
szerokości, stanowiącej miarę dokładności do¬
strojenia.

Cylindryczny kształt powierzchni fluoryzu¬
jącej, służącej do wskazywania dokładności
dostrojenia, jest przytoczony tylko jako przy¬
kład, bowiem mogą być zastosowane również
inne odpowiednie kształty. W praktyce mogą
mieć zastosowanie np. kształty beczkowate lub
stożkowate. W takim przypadku anoda, nało¬
żona jako warstewka, powinna mieć najlepiej
ustrój siatkowy.

Zastrzeżenia patentowe

1. Elektronowy wskaźnik strojenia, znamien¬
ny tym, że powierzchnię wskaźnikową lam¬
py tworzy warstewka fluoryzująca, nałożo¬
na bądź bezpośrednio na ściance lampy,
bądź też na ściance samodzielnego ekranu,
umieszczonego wewnątrz lampy równolegle
do jej osi i wykonanego z materiału prze¬
zroczystego, przy czym pomiędzy warstew¬
ką fluoryzującą i układem katodowym lam¬
py jest umieszczona anoda o kształcie do¬
stosowanym do warstewki fluoryzującej.

2. Elektronowy wskaźnik strojenia według
zastrz. 1, znamienny tym, • że anoda lampy
wskaźnikowej jest nałożona bezpośrednio
na warstewkę fluoryzującą w postaci cien¬
kiej warstewki "metalowej.
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